
& PROCRAMAP¡ETEIO
AMICO DACNIANçA

l>lTi,1frllil1 {.1tlA À'{ lJl$l11ì l¡S,l {}{i

Yq

tffiüröwffie
,?

EXTRATO DE CONTRATO N" 10.25.04.11.001 PARTES: PREFEITURÀ IvIUNICIP"ÀL DE ITÀITINGÀ,
ÀTRÀVÉS D,A, SECRET.A,RI,A. DE ÀGRICULTURÂ, PECUÁzuÀ E PESCÀ E À EMPRESÀ ÄN,{, ÀLVES

RODRIGUES FERNÅNDES ME CNPJ n" 50.381,955/0001-04. OBJETO: O objeto da presente 
^vet'LçAQUISIçÃO DE MATERIAL DE LABORATÓRIO PARÁ. EXÁMES DE BRUCELOSE E

TUBERCULOSE BOVINAS PARA AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURÁ. DO
MUNICÍPIO/CE, confotme Termo de Referencia e demais anexos do edital. FUNDAMENTAçÃO LEGAL:
Confotme DISPENSÀ ELETRÔNICÀ N" 10,25.04.01,01DL, de conforme ¡rt,75, inciso II, nos termos da L,ei-Ll'

VALOR DO CONTRATO: Global R$4.804'98 (QUATRO MIL,
OITOCENTOS E QUATRO REAIS NOVENTA E OITO CENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSOS¡

Ås despesas decorrentes da execução deste Contrato correrão à conta da 1'0.01'.20.606.031'1,,2.037.0000,

Elemento de Despesa 4.4,90,52.00 e 3.3.90.30.00 Fonte de Recurso: 1.500.000.00 do orçamento do

Município Itaianga/CF,.O prazo devigência da contrataçã.o êatê 31 de dezembro de 2025,contados da

data de assinatura do contrato, na fotma do attigo 105 da Lei no 14.1'33, de 2021'. DATA:
ITÅITINGÀ /CF,1.1. de ,\brìl de 2025. SIGNATÁ.RIOS¡ RICARDO DE LIMA MONTEIRO e Àna Àlves

Rodriguês Fernandes.

1,1 1 ?1 ,ìê 1o d. ¡l.ril Åo 2O)1

Rua Manoel de Souza, 215 - Pátio Itaitinga - Paroue Genezaré - '.:l:, 1./

(85) 3513-2004 'ii.")

licitac ao @itai tin g a. c e. g o v. b r

www. itaitinga. ce. gov.br

.lr:l¡

ä.¡i
r.881-263

G-



SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANçAS - LICITAçÖES - Aviso de Licitação: 05.2025.04.11.01

AVISO DE DISPENSA ELETRONICA
+

PREFEITURA DE ITAITINGA - CE - AVISO DE DISPENSA ELETRONICA - O Agente de Mo,
Prefeitura de ltaiting d -CEnouso de suas atribuições lega s e em cumprimento ao art. 25, inciso ll, terrfros

da Lei nu 14.133, de 1o de abri de 2021, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados,
que do d a 15 de abri de2 025 as Bh a22 de abri de 2025 até às 09h. (Horári o de Brasília), estará recebendo as

Propostas de Preços referentes a Dispensa E etrônica no 05.2025.Q4.1 1.01 reço/ltem, tend o

o CONTRATAçAO DE EMPRESA PARA FORNEGIMENTO

LJ Ntl

DL tipo menor preço p
DE SERV|çOS GRAFICOS PARA A

DE BOLETOS DE CoBRANÇA DE IPTU (IMPOSTO PREDIAL E TERR¡TORIAL URBANO) E

RESPECTIVAS FOLHAS DE CONTROLE DE ENTREGA DE BOLETOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA

SECRETARIA DE FINANçAS do Município/GE., no Endereço Eletrônico Provedor do Sistema: Bolsa Brasileira

de Mercadorias - BBMNET, no endereço "!¡ûryW,nqygþþ!0nq!.çem.Þt". A abertura das propostas acontecerá no

dia 22 de abril de 2025, às 09:15h. (Horário de Biasília) e o início da sessäo de disputa de lances ocorrerá a

partir das 09:15h (Horário de Brasília)do dia 24 de março de2025. Quaisquer informações serão prestadas pela

Âgente de Contratação, durante o expediente normal (OBh às 17h), e poderäo ser solicitadas através do telefone

(85) 351 g-2OO4.ltaiúnga/CE, 1 1 de abril de 2025. FRANCISCO ARNALDO BRASILEIRO Agente de contrataçäo

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁR¡A E PESCA - LTCITAçÕES . AV|SO dE EXtTAtO dO GONtTAtO :

^ DrsperusA ELETR.NtcA No 10.2s.04.01.0,,oÏ''u'.4'11'001 

t2025

EXTRATO DE CONTRATO No 10.25.04.11.001 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS

DA SEcRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA E A EMPRESA ANA ALVES RODRIGUES

FERNANDES ME CNPJ no 50.381.955/0001-04. OBJETO: O objeto da presente avença AQUISIçÄO DE

MATERIAL DE LABoRATÓRIo PARA EXAMES DE BRUCELOSE E TUBERCULOSE BOVINAS PARA AS

NEGESSTDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICíPIO/CE, CONfOTME TCTMO dC RCfCTENC|A C

demais anexos do edital. FUNDAMENTAçAO LEGAL: Conforme DISPENSA ELETRÔNICA No

10.2s.04.01.01DL, de conforme art.25, inciso ll, nos termos da Lei rr" 1413-3, dç-]'de aþril-4qJ021' VALOR

DO CONTRATO: Global R$4.804,98 (QUATRO MlL, OITOCENTOS E QUATRO REAIS NOVENTA E OITO

CENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas decorrentes da execução deste Contrato correrão à

conta da 10.01.20,606.0311.2.037.0000, Elemento de Despesa 4.4.90.52.00 e 3,3.90,30.00 Fonte de Recurso:

1.500.000.00 do orçamento do Município ltaitinga/CE. O prazo de vigência da contratação é até 31 de dezembro

de 2025, contados da data de assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n' 14'133, de 2021. DATA:

ITAITINGA/CE, '11 dC Abri| dE 2025. SIGNATÁRIOS: RICARDO DE LIMA MONTEIRO E ANA AIVES ROdTigUêS

Fernandes.

sEcRETARtA MUNtctpAL DE AGRIcuLTURA, pEcuÁRtA E PEscA - LlclrAç_öEs - EXTRATO DE ADJUDIGAçÄO E

H OM OLOGAçAO : I 0.25. 04.01 .O2DL|2O25
Ar'-- EXTRATo DE ADJUDtcAçÃo E HoMoLocAçAo

ESTAD9 Do 6EARA - pREFEtTuRA MUNtcrpAL DE lrAlrlNcA - EXTRATO DE ADJUDICAç4O_ E
Hórr¡õr-ocnçEo. Modatidade: DISpENSA ELETRONICA No 10.25.04.01.02D1, objeto: AQUlslçAo DE

GRADE ARADORA E DISCOS RECORTADOS PARA GRADE ARADORA PARA AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICíPIO/CE., conforme Termo de Referencia e demais Anexos do

Edital, Empresa Vencedora: FORNECEDORA AGRICOLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA', inscrita no CNPJ

N" 38.503.987/0001-30, referente ao valor global de R$46.991,00 (QUARENTA E SEIS MlL, NOVECENTOS E

NOVENTA E UM REAIb), conforme relatórió de vencedor anexado aos autos. Adjudico 9 !1moþ.9o a Dis¡-e1sg

Eletrônica na forma da l-ei 14.139121, Art. 75, ll, e demais normas aplicáveis - RICARDO DE LIMA MONTEIRO

(ó;öã; CJencìaoor)- oRDENADoi DE DESeESA - sECRETARTA DE AcRlcuLTURA, PECUARIA E PESCA

DO MUNICípIO¡CE. ltaitinga, Cearâ, em ll deAbril de2025.

SESRETARTA MUNtctpAL DE EDUcAçAo - LtctTAçöEs - EXTRATo DE ADlTlvo Ao coNTRATo:
12.22.03.07.00112025

EXTRATo DE TNSTRUMENTo coNTRATUALA pREFEtTuRA MUNrcrpAL DE trAtrtNcA TORNA PÚBLlco o
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 12.22,03.07.001, RESULTANTE DO

pRocESSO ADMtNtSTRATIVO DE DtSpENSA DE LtClrAçAO No 12.22.03.07.001-DL.CONTRATANTE:

DoM assinado eretronicamente por:Antonio Marcos ravares-"r, 
i,illî"r"rr.u" ""#;#li{:iå?j.L13ÍÍ;"15,,ff[,i";13i,]fljf.t;3 ffiffi

como objejo
IMPRESSAO


